
1.

18.-19.03.12 Alt Jabel MTR 123 km Platz 3
08.-10.04.12 Krokus-Distanz MTR 184 km Platz 3
25.-28.05.12 Marathon Nord MTR 130 km Platz 13
15.-21.06.12 5 Tage im Norden MTR 354 km Platz 2
07.07.2012 Heide-Distanz 160 km Platz 6

21.-25.08.2012 Schwäbische Alb MTR 358 km Platz 2
13.-16.09.12 Gestütsweg MTR 177 km Platz 1
29.-30.09.12 Drawehn Trail MTR 142 km Platz 5
20.-21.10.12 Alt Jabel MTR 123 km Platz 1

1751 Km

2.

18.-19.03.12 Alt Jabel MTR 123 km Platz 3
08.-10.04.12 Krokus-Distanz MTR 81 km Platz 17
15.-21.06.12 5 Tage im Norden MTR 269 km Platz 11
07.07.2012 Heide-Distanz 160 km Platz 6

21.-25.08.2012 Schwäbische Alb MTR 358 km Platz 2
13.-16.09.12 Gestütsweg MTR 177 km Platz 1
20.-21.10.12 Alt Jabel MTR 81 km Platz 26

1249 Km

3.
AH Stute geb.1988 v. Strike ox a.d. Zara Bask (Züchter: L.Madsen USA)

25.-28.05.12 Marathon Nord MTR 182 Km Platz 10
15.-21.06.12 5 Tage im Norden MTR 316 Km Platz 4

21.-25.08.2012 Schwäbische Alb MTR 234 Km Platz 17
13.-16.09.12 Gestütsweg MTR 177 Km Platz 1
20.-21.10.12 Alt Jabel MTR 106 Km Platz 18

1015 Km

4. Bert Fichtel mit Kimbal
AH Hengst geb.1993 v. Khazo ox a.d. Ostia Con.(Züchter: C. Andres)

28.04.2012 Grastäler Passage 61 Km Platz
05.05.2012 Von Turm zu Turm 91 Km Platz 1

26.05.-28.05.12 Marathon Nord MTR 182 Km Platz 1
23.06.2012 Ahlhorner Heide 81 Km Platz 1

07.07.-10.07.12 Hunsrückstafette MTR 160 Km Platz 11
10.-11.08.12 Ritt zum Schlößchen MTR 136 Km Platz 1
08.09.2012 Radde Trail 118 Km Platz 1
13.10.2012 Triangel Federweiß 82 Km Platz 3

Lebens-Wertungs-Km = 12571 Km 911 Km

5. Cornelia Koller mit Omar
ShA Wallach geb.2004 v. Thamias a.d. Opera (Züchter:E.Leenen)

Lebens-Wertungs-Km = nicht angegeben

VZAP Distanz-Kilometer-Statistik 2012

Claudia Köhler mit Shaik Azaar
AV Wallach geb. 2001 v.Shams el Arabi a.d. Safinada (Züchter: A.Loba)

Tatiana Peter mit MHR Silver Charm

Lebens-Wertungs-Km = 4438

Stephan Bader mit Hamdani Adham
AV Wallach geb. 2002 v.Shams el Arabi a.d. Charida (Züchter: A.Loba)

Lebens-Wertungs-Km = 4549



18.-19.03.12 Alt Jabel MTR 107 km Platz 17
14.04.2012 Fischerhude 80 km Platz 4

17.-20.05.12 Stuck MTR 128 km Platz 5
15.-21.06.12 5 Tage im Norden MTR 303 km Platz 6
21.07.2012 Windpferde Distanz 82 km Platz 12
18.08.2012 Durch die Griese Gegend 84 km Platz 18

13.-16.09.12 Gestütsweg MTR 64 km Platz 17

848 Km

6.

05.05.2012 Von Turm zu Turm 54 Km Platz 17
26.05.-28.05.12 Marathon Nord MTR 182 Km Platz 1

23.06.2012 Ahlhorner Heide 81 Km Platz 1
21.07.2012 Windpferde Distanz 82 km Platz 8
10.-11.08.12 Ritt zum Schlößchen MTR 136 Km Platz 1
08.09.2012 Radde Trail 118 Km Platz 1

653

7. Elvira Friedrich mit Zarra
AV Wallach geb.2006 v.Montehermoso a.d.Hadar (Züchter: Spanien)

24.03.2012 Hassellache 41 km Platz 46
05.05.2012 Sand-Distanz 34 km Platz LK3
19.05.2012 Glockenbuckel 46 km Platz 18
14.07.2012 Birstein 40 km Platz LK2
21.07.2012 Classic Performance 41 km Platz 17
04.08.2012 Kauber Platte 44 km Platz 17
11.08.2012 Rheinufer 34 km Platz LK2
26.08.2012 Wadener 45 km Platz 13
01.09.2012 Dünfus 40 km Platz LK2
16.09.2012 Pfälzer Wald 44 km Platz 12
22.09.2012 Herbstlaub 64 km Platz 10
06.10.2012 El Naarah 64 km Platz 12
20.10.2012 Pyramid Cup 50 km Platz 14

587 Km

8.

25.03.2012 Stuhr 61 Km Platz 3
21.04.2012 Gartow CEI* 90 Km Platz 9
02.06.2012 Globetrotter Challenge CEI* 92 Km Platz 7
23.06.2012 Land der Rappen 81 Km Platz 1
19.08.2012 Stuhr 61 Km Platz 5
01.09.2012 Nordsee 54 Km Platz 7
08.09.2012 Radde-Trail 118 Km Platz 1

557 Km

9.
AV Stute geb.2002 v.Al Kidir a.d. Maharih (Züchter:S.Pfaff)

23.06.2012 Land der Rappen 81 Km Platz 9
21.07.2012 Windpferdedistanz 82 Km Platz 5

Karin Lembeck mit Marsianov
AV Wallach geb. 1995 v.Markema a.d. Phädora (Züchter:U.Röhrig )

Lebens-Wertungs-Km = 5907

Dr.Sabine Pfaff mit Mahayyl

Lebens-Wertungs-Km = 1101

Lebens-Wertungs-Km = 1088

AV Stute geb. 2004 v.Prussia MG a.d. Kassiopeia (Züchter:K.Merkel)
Susanne Kruse mit Bel Prussanyah

Lebens-Wertungs-Km = 649



21.-25.08.2012 Schwäbische Alb MTR 358 Km Platz 1

521 Km

10.

24.03.2012 Stuhr 80 Km Platz 2
25.03.2012 Stuhr 40 Km Platz 10
21.04.2012 Gartow 90 Km Platz 6
06.05.2012 Ankum 40 Km Platz 3
19.05.2012 Stuhr 120 Km Platz 1
22.09.2012 Dreiplatzdistanz 27 Km Platz 7
14.10.2012 Glandorf 61 Km Platz 11
21.10.2012 Stuhr 40 Km Platz 4

498 Km

11. Karin Strothenke mit DF Alidaei
AV Wallach geb.1999 v. Ali Valentino a.d. Asra Handama ( Züchter: A. Dirnhofer)

25.03.2012 Stuhr 61 Km Platz 3
06.05.2012 Ankum 40 Km Platz 11
20.05.2012 Stuhr 61 Km Platz 5
21.07.2012 Bassum 60 Km Platz 3
18.08.2012 Stuhr 80 Km Platz 1
22.09.2012 Dreiplatzdistanz 75 Km Platz 1
29.09.2012 Eisborn 61 Km Platz 7

438 Km

12.

14.04.2012 Fischerhude 80 Km Platz 1
02.06.2012 Luhmühlen CEN 90 Km Platz 1
30.06.2012 Nörten-Hardenberg CEI* 80 Km Platz 2
08.09.2012 Al Ghaliya Distanz 46 Km Platz 1
15.09.2012 Most / CZE  CEI** 120 Km Platz 14

416 Km

13. Elvira Friedrich mit Altanas Pagoda
AV Stute geb.2001 v.Sagan a.d.Patina (Z.:F.Engel)

07.04.2012 Hardyna Cup 50 Km Platz 15
21.04.2012 Forellenhof 72 Km Platz 5
12.05.2012 Hohenzollern 84 Km Platz 6
09.06.2012 Laubacher Passage 102 Km Platz 4
15.09.2012 Pfälzer Wald 62 Km Platz 7

Lebens-Wertungs-Km = 3455 370 Km

14.

18.03.2012 Roggenburg 25 Km Platz 1
07.04.2012 Hardyna Cup 50 Km Platz 18

Lebens-Wertungs-Km = 2785

Lisa Falk mit Gameboy
AH Wallach geb.1999 v.Galip ox a.d.Wandett Han. (Züchter:L.Falk)

Lebens-Wertungs-Km = 2891

AV Hengst geb. 1998 v.AGS Sultan Hassan a.d.Shergala (Züchter:B.Kaiser)

Lebens-Wertungs-Km = 2673

Daniela Gottschall mit Hazzal Ibn Sultan el Bahr

Michaela Kosel mit MK Mythos
AV Wallach geb.2005  v.Nadeshnij a.d.Mahiba bint Azud (Züchter:M.Kosel)

Lebens-Wertungs-Km = 688



28.04.2012 Grastäler Passage 61 Km Platz 21
01.07.2012 Durch´s Land der Franken 55 Km Platz 11
15.09.2012 Hopfenmeiler 60 Km Platz 7
06.10.2012 El Naarah Cup 64 Km Platz 6

315 Km

15.

23.06.2012 Land der Rappen 81 Km Platz 10
17.08.2012 Stuck 84 Km Platz 19

29.-30.09.2012 Drawehn Trail MTR 142 Km Platz 5

307 Km

16.

19.05.2012 Stuck MTR 95 Km Platz 12
09.06.2012 Lethe Linie 67 Km Platz 9
21.07.2012 Bassum 60 Km Platz 15
18.08.2012 Stuck 61 Km Platz 4

283 Km

17. Anja Ritz mit Al Samantha Al Azim
AV Stute geb.2003 v. Nuri ibn Salaam a.d. Al Gaschya (Züchter und Besitzer: D.Melzer)

05.05.2012 Von Turm zu Turm 74 Km Platz 15
09.06.2012 Laubach 51 Km Platz 14
14.07.2012 Birstein 62 Km Platz 6
01.09.2012 Dünfus 55 Km Platz 4

242 Km

18. Stephan Schaffert mit Al Kharim Al Azim
AV Hengst geb.2006 v. Nuri ibn Salaam a.d. Al Gaschya (Züchter und Besitzer: D.Melzer)

15.04.2012 Antestal 62 Km Platz 2

19.05.2012 Glockenbuckel Distanz 46 Km Platz 13

07.07.2012 Mainhard 64 Km Platz 5

22.07.2012 Reitenberg Distanz 62 Km Platz 12

234 Km

19. Jelena Schaffert mit Al Alysha Al Azim
AV Stute geb.2004 v. Nuri ibn Salaam a.d. Al Gaschya (Züchter: D.Melzer)

14.07.2012 Birstein 40 Km Platz 1
01.09.2012 Dünfus 55 Km Platz 4
13.10.2012 Triangel Federweiß 82 Km Platz 4
20.10.2012 Pyramid Society Cup 50 Km Platz 18

227 Km

20. Gisela Klein mit Haras
AV Wallach geb.2007 v. Millennium a.d. Harara (Züchter: B.Ziemianski)

06.05.2012 Ankum 30 Km Platz 2
26.05.2012 Reichshof 39 Km Platz 5

AV Stute geb. 1996 v.Montazar II a.d.Gracia III (Züchter: A.Heyne)

Lebens-Wertungs-Km = 1457

Friederike Borowsky mit Gracira

Lebens-Wertungs-Km = 3656

Lebens-Wertungs-Km = 813

AV Stute geb.2001 v.Masahib a.d.Malih (Züchter: S.Kruse)
Uta Wilhelmi mit SK Masalih bint Masahib

Lebens-Wertungs-Km = 580

Lebens-Wertungs-Km = 783

Lebens-Wertungs-Km = 330



10.06.2012 Güldenhof 29 Km Platz 1
04.08.2012 Kauber Platte 40 Km Platz 2
11.08.2012 AN-Team Distanz 36 Km Platz 4
29.09.2012 Eisborn 30 Km Platz 3

204 Km

21.

17.06.2012 An der Ströher Aue 61 Km Platz 6
04.08.2012 Molsridet / DK  CEI* 90 Km Platz 2
07.10.2012 Einhorn Distanz 40 Km Platz 1

191 Km

22. Stephan Schaffert mit Al Samantha Al Azim
AV Stute geb.2003 v. Nuri ibn Salaam a.d. Al Gaschya (Züchter und Besitzer: D.Melzer)

13.10.2012 Triangel Federweiß 82 Km Platz 4
20.10.2012 Pyramid Society Cup 50 Km Platz 18

132 Km

23. Jelena Schaffert mit Al Ameera
AV Stute geb.1989 v. Al Azim a.d. Suleah bint Suleika (Züchter : D.Melzer, Besitzer: S.Schaffert)

08.04.2012 Krokus-Distanz MTR 112 Km Platz 15

112 Km

24.

14.04.2012 Fischerhude 38 Km Platz 5
20.05.2012 Stuhr 61 Km Platz 5

99 Km

25. Anja Ritz mit Al Ameera
AV Stute geb.1989 v. Al Azim a.d. Suleah bint Suleika (Züchter : D.Melzer, Besitzer: S.Schaffert)

13.10.2012 Triangel Federweiß 82 Km Platz 4

82 Km

26.

18.03.2012 Einhorn Distanz 61 Km Platz 3

61 Km

AV Wallach geb.2002 v.Nanu a.d.Shanoeka (Züchter:M.Kosel)
Michaela Kosel mit MK Shirkan

Michaela Kosel mit MK Shawana
AV Stute geb.2001 v.Nanu a.d.Shanoeka (Züchter:M.Kosel)

Lebens-Wertungs-Km = nicht bekannt

Lebens-Wertungs-Km = 1154

Lebens-Wertungs-Km = 568

Lebens-Wertungs-Km = 253

Lebens-Wertungs-Km = 580

Susanne Kruse mit MK Diabolo
AV Hengst geb. 2006 v.Nadeshnij a.d.Dulvajta (Züchter:M.Kosel)

Lebens-Wertungs-Km = 204

Lebens-Wertungs-Km = 568


